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«Det er de unge, de nye 
brukerne, som er vår 
viktigste målgruppe.»Antidoping Norge utfordret parti- 

lederne før Stortingsvalget.

Antidoping Norge sendte for en stund tilbake et 
åpent brev til partilederne der vi ønsket å avklare 
partienes holdning til antidopingarbeidet, både i 
og utenfor idretten.

I brevet påpekte stiftelsen at bruk av doping, 
som anabole steroider er et stadig økende pro-
blem. Det brer om seg i nye ungdomsmiljøer og 
gjennom internett er det skremmende enkelt å få 
tak i dopingmidler.

Tidligere i år ble et dopingnettverk rullet opp 
i Førde. Etter at vi skrev vårt brev til politikerne 
har vi blitt kjent med at årets største dopingbe-
slag ble gjort på Oslo S i august. En togpas-
sasjer ble stoppet med  58 000 dopingtabletter. 

Noen dager senere ble det offentliggjort et stort 
beslag av dopingtabletter på Gardermoen.

Antidoping Norge opplever økt fokus på pro-
blematikken og er glad for at flere engasjerer seg 
i kampen mot doping. Da Bergens Tidende nylig 
satte fokus på bruk av anabole steroider var SV-
politiker Akhtar Chaudhry tydelig i sin tale:

– Vi har vært klare på at dopingbruk må bli 
straffbart. Dette vil sende et kraftig signal til 
miljøene om at dette vil vi ikke ha. Det er veldig 
mange ungdommer som ødelegger livet sitt med 
doping, og faren er også at de etter hvert går 
over til andre narkotiske stoffer, sa SVs justis-
politiske talsperson til avisen. Og la til at han 
tror det blir flertall i Stortinget for å kriminalisere 
dopingbruk når det nye Stortinget samles etter 
valget i september.

Hvilken holdning partiene har til kriminali-
seringsspørsmålet, var noe av det vi ønsket å 
avklare med vårt brev. Her er spørsmålene vi ba 
om svar på:

1.	 Vil bekjempelse av bruk av anabole steroider 
prioriteres av partiet ditt i neste stortingspe-
riode? Og hvilke tiltak mener dere eventuelt 
bør prioriteres?

2.	 Vil partiet ditt gå inn for kriminalisering av 
anabole steroider, på lik linje med narkotika, i 
kommende stortingsperiode?

3.	 Vil partiet ditt gradvis øke, opprettholde eller 
kutte i tilskuddet til antidopingarbeidet innen-
for idretten i den kommende stortingsperio-
den?

Les partienes svar på de neste sidene >>>

Hva vil de gjøre med antidopingarbeidet?
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1.	Vi mener at kampen mot 
doping og anabole steroider 
innen idretten er viktig. Når det gjelder tiltak, så 
er det viktig at de organene som har ansvaret 
for det forebyggende arbeidet vurderer hvilke til-
tak som skal settes i verk. Fagkompetansen på 
hvilke tiltak som skal brukes, ligger hos disse.

2.	I Soria Moria-erklæringen er det uttalt at regje-
ringen vil intensivere antidopingarbeidet, også 
utenfor den organiserte idretten. Bekjempelse 
av doping er et prioritert område for regjeringen, 
blant annet ved å legge større vekt på forebyg-
gende tiltak. I lys av den politiske målsettingen 
som er nedfelt i Soria Moria-erklæringen om å 
bekjempe bruk av dopingmidler mer effektivt enn 
i dag, blant annet ved å påvirke folks holdninger, 
vil ikke vi utelukke at det kan være aktuelt å 
foreslå å oppstille straff også for bruk, erverv og 
besittelse av enkelte dopingmidler. Et eventuelt 
forbud hører hjemme i legemiddelloven. Per i 
dag foreligger det imidlertid ikke et tilstrekkelig 
godt grunnlag til å slå fast at det foreligger en så 
klar årsakssammenheng mellom bruk av testos-
teron og anabole steroider og vold og aggressiv 
atferd at det kan begrunne en kriminalisering. 
Arbeiderpartiet går derfor inn for å vurdere å 
innta et forbud i legemiddelloven.

3.	Vi vil opprettholde nivået på antidopingarbeidet 
på dagens nivå, men samtidig vurdere dette ut i 
fra om de tiltakene som settes i verk virker eller 
ikke. 

1.	SV mener at bekjempelse 
av bruk av anabole steroider 
skal prioriteres også i neste 
stortingsperiode. Vi mener at både holdningsska-
pende arbeid i ungdomsmiljøene og informasjon 
i forhold til yrkesgrupper og andre som treffer 
ungdom i risikosonen er viktig. Vi vil bl.a. sette 
fokus på lederutvikling og gode sosiale miljøer 
i idrettsklubbene. Selv om alle tiltakene viktige, 
mener SV at for å få bukt med problemet og 
signalisere alvorlighetsgraden av bruk av doping, 
så er det avgjørende å se på kriminaliseringsbe-
stemmelser. SV foreslo i 2004 at bruk, besittelse 
og erverv av dopingmidler bør gjøres straffbart. 
I arbeidet med ny straffelov har vi tatt til orde for 
at et forbud hører hjemme i legemiddelloven, på 
lik linje med bruk og besittelse av små kvanta 
narkotika. 

2.	Ja.

3.	Vi vil øke innsatsen.

1.	Senterpartiet har programfestet 
at vi vil forby bruk og besit-
telse av anabole steroider og 
å styrke arbeidet mot doping i idrettsmiljøene og 
blant tenåringer. En slik formulering har vi også 
i programmet for inneværende periode. Vi har 
tidligere fremmet dette som forslag i Stortinget.

2.	Vi vil ha egne regler for anabole steroider som 
innebærer kriminalisering jfr. pkt 1.

3.	Senterpartiet mener støtten til antidopingarbeidet 
i idretten må økes.

Slik svarte partiene:

1.	Ja, bekjempelse av både 
bruk og utbredelse av ana-
bole steroider er prioritert av Høyre. Stortinget 
behandlet i vår den nye straffeloven. Ved denne 
behandlingen var Høyre svært kritiske til at 
regjeringen ikke i større grad problematiserte 
følgene ved bruk av anabole steroider, både 
for enkeltpersoner og pårørende. Stortinget for-
ventet ved denne behandlingen at Regjeringen 
skulle legge frem forslag til en nasjonal do-
pinglovgivningen. Høyre har også foreslått en 
egen handlingsplan for å arbeide mot økende 
kroppspress blant gutter. 

	 Antidopingarbeid må ikke kun sees på som et 
strafferettslig spørsmål. Det krever langsiktig 
fokus og kunnskap – både fra treningsmiljøene 
selv, politiet, skolen og hos politikerne. Høyre 
mener at dette arbeidet er viktig, og vil derfor 
holde trykke oppe mot den til enhver tid sitten-
de regjering for å bekjempe dopingbruk. Hvis 
Høyre kommer i regjeringsposisjon etter valget, 
er dette et arbeid som vil settes i gang raskt!

2.	Høyre har ikke tatt endelig stilling til kriminali-
sering. I kommende stortingsperiode vil Høyre 
ta initiativ til en bred utredning om spørsmålet, 
for at Stortinget dermed omsider kan ta endelig 
stilling til det.

3.	Høyre har ingen planer om å kutte i tilskuddet 
til antidopingarbeid i den kommende stortings-
perioden, og ser positivt på nye initiativ fra 
idretten og treningsmiljøene for å redusere ut-
bredelsen av anabole steroider og det økende 
kroppspresset særlig unge gutter opplever i 
stadig større grad.
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 Håper rene ord
blir til handling
Doping i samfunnet er et stadig 
økende problem. Og det er ingen 
tvil om at det trengs et krafttak for 
å snu utviklingen. Nettopp derfor 
er det så viktig at politikerne kommer på banen.  

Bruk av doping fører til betydelige fysiske og psykiske 
skadevirkninger for den enkelte og har store økonomiske 
konsekvenser for samfunnet. Antidoping Norge opplever 
at stadig flere er bekymret for utviklingen. Både politi-  
og kommuneansatte forteller om økende bruk med  
etterfølgende problemer. 

Internett har gjort tilgjengeligheten enklere enn noen 
gang. Og det er skremmende å høre hvordan doping ses 
på som en snarvei til å bygge en muskuløs kropp. Dess-
verre, finnes det ingen snarvei for å snu utviklingen. 

Innsatsen må økes på en rekke områder og vi er helt 
avhengig av mange stemmer og et bredt engasjement, 
både fra enkeltpersoner og myndigheter.

Før høstens stortingsvalg benyttet Antidoping Norge der-
for sjansen til å utfordre de politiske partiene til å si noe 
om sin holdning til antidopingarbeidet. Vi er svært glad for 
at alle de forespurte partiene svarte oss. 

De har ulike tilnærminger til hvordan de vil bekjempe 
doping. De fleste er tydelige på at de vil øke innsatsen 
mot doping, både i idretten og i samfunnet for øvrig. Når 
det gjelder en eventuell kriminalisering av bruk, besittelse 
og erverv av doping, er flere av partiene klare på at de 
ønsker eller åpner for en strengere lovgivning. 

Vi synes signalene som gis er positive.
Forhåpentligvis blir rene ord til handling.

Anders Solheim
Daglig leder

1.	Frp ønsker å intensivere anti-
dopingarbeidet, også utenfor 
den organiserte idretten. Vi 
vil i vårt arbeide legge vekt på innspill fra Stiftel-
sen.

2.	FrP er avventende til dette. Ved behandlingen 
i straffeloven i vår, sa Regjeringen først at de 
skulle kriminalisere bruk og erverv (til eget bruk), 
men snudde og sa de ville få en utredning først. 
Vi kritiserte dem for vingling, men ga oss og sa at 
vi ville avvente den nye rapporten. Innførsel/salg 
er straffbart og dette er ikke vi imot.

3.	Stiftelsen Antidoping Norge finansieres  
hovedsakelig gjennom tippemidler. Dette styrer 
statsråden/departementet i samråd med idrett-
en. Dersom FrP kommer i regjering vil vi styrke 
arbeidet.

1.	Anabole steroider må be-
kjempes både av idretten 
og samfunnet forøvrig ut fra 
et helseperspektiv og ut fra 
et antijuksperspektiv. Idrettens egne tiltak både 
i form av informasjon og kontroller må støttes. 
Kunnskap og holdninger til dopingmidler bør 
også opp-prioriteres i skolen. 

2.	For 4 år siden svarte vi at vi ville se dette i sam-
menheng med revidering av straffeloven, og 
hadde regnet med at dette ble grundig belyst i 
den anledning. Da regjeringen la frem forslag til 
endringer av straffeloven i inneværende periode, 
var dette ikke anbefalt. KrF støttet, sammen med 
H og FrP et forslag om å utrede konsekvensene 
av dopingbruk i samfunnet, og om dette bør 
kriminaliseres. Det er et klart signal om at vi ser 
på dette som et aktuelt virkemiddel.

3.	Den har vi programfestet at vi vil øke.

1.	Venstre tar all rusomsorg 
og rusmisbruk på alvor og 
vil jobbe for å forebygge 
dette. ved bruken av 
anabole steroider må dette komme gjennom 
det å bygge opp under de positive forbildene, 
idrettsutøvere som ikke bruker doping, for å 
vise at en kan bli en toppidrettsutøver uten å ta 
snarveiene. For Venstre er det viktig å bygge 
opp under selvbildet til unge. Da Venstre 
satt i regjering i Bondevik 2-regjeringen, gikk 
mobbing ned med 70 prosent. Bekjemping av 
mobbing tror vi i Venstre er en viktig del i det 
å bygge opp under unges selvbilde. Venstre 
vil satse på medikamentfrie behandlingstilbud. 
Det er viktig at de som blir tatt i bruk av disse 
stoffene får den hjelpen som skal til for å slutte 
med å bruke dem.

2.	Venstre har på dette tidspunkt ikke tatt stand-
punkt til om anabole steroider burde forbys. 
Det er et spørsmål som den nye stortingsgrup-
pen må svare på når Stortinget samles etter 
valget.

3.	Venstre vil opprettholde dagens støtte til 
antidopingarbeidet. Om den burde økes, må 
diskuteres ved neste budsjettforhandling.

Oppretter meldepliktsråd
Det nyopprettede meldepliktsrådet vil gi Antidoping 
Norge rådgivende uttalelser i spørsmål om utstedelse 
av advarsler til utøvere som er del av meldeplikt- 
systemet. Nåværende og tidligere toppidrettsutøvere 
er representert i rådet.

- Vi mener meldepliktsrådet vil fungere som en 
kvalitetssikrer av prosessen. Utøverkomiteen tror 
dette vil bli godt mottatt blant dagens utøvere, sier 
leder av Utøverkomiteen, Anne Margrethe Hausken.

Meldepliktsrådet: Erik Flågan, Karoline Dyhre 
Breivang og Marianne Nordahl. Vara: Andreas Ekker 
og Fredrik Bekken.
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Kan du tenke seg å bli støttespiller for  
Antidoping Norge?
Kontakt: Frode Hestnes 
frode.hestnes@antidoping.no / Tlf.: 924 45 529

Antidoping Norges støttespillere:

I slutten av juni var Antidoping 
Norge vertskap for WADAs  
tenkesmie.

I to dager var over 40 personer samlet i 
Oslo for å diskutere hvordan det interna-
sjonale antidopingarbeidet kan gjøres enda 
mer effektivt.

Her er noe av det president John  
Fahey la vekt på under pressekonferan-
sen etter tenkesmia:

Om tenkesmia:
- Disse dagene har vært interessante med 
mange innspill fra forskjellige faggrupper. 
Nå skal vi analysere og legge fram det vi 
tar med oss herfra for WADA-styret.

Om Norges rolle i antidopingarbeidet:
- Som alltid er Norge i fremste rekke på 
dette området, sa Fahey som også ga 
ros til Antidoping Norge som arrangør av 
tenkesmia.

Om å bruke nettet:
- Utdanning av de unge er viktig, og vi må 
bruke alle kanaler vi kan i kampen mot 
doping. Det innebærer at vi må bli flinkere 
til å være synlige der de unge er. Det betyr 
også internett, Facebook og Twitter. Vi 
jobber nå med en strategi på hvordan vi 
skal gjøre det bedre. 

Om kommunikasjon: 
- Vi må til en hver tid passe på at vi har 
en kode som oppfyller kravene som sikrer 
at vi beskytter det overveldende antall av 
verdens rene idrettsutøvere. Vi eksisterer 
for de rene utøverne, men vi har uten tvil 
en utfordring i forhold til å formidle overfor 
utøvere hva antidopingorganisasjoner gjør 
og hvorfor man gjør det.

Om biologiske pass:
- Det er mange idretter som ønsker å ta 
i bruk dette verktøyet som vil bli veldig 
nyttig i kampen mot doping. Vi skulle 
gjerne hatt det på plass tidligere, men vi 

må være helt sikre på programmet når det 
først tas i bruk, i stedet for å rushe dette. 

Om antidopingarbeidet i sykkelsporten:
- Jeg vet ikke om viljen til å bekjempe 
doping har vært stor innen sykkel tidligere 
år. Men nå ser det ut som det gjøres et 
virkelig forsøk.

Om meldepliktsystemet:
- Ja, det har vært kritikere, men det skyldes 
mangel på historie og kunnskap om hvorfor 
vi har dette systemet. Til kritikerne vil jeg 
si; gi det en skikkelig sjanse. Så skal vi 
heller evaluere og endre på ting etter hvert. 
Fjerner man meldeplikten, vil man også 
åpne døra for at juksere skal slippe unna. 
For idretten, og alle de rene utøverne i 
verden, er det lite å ofre. Det at man vet at 
det kan banke på døra når som helst, kan 
virke preventivt. 

WADA retter økt fokus mot unge John Fahey og Anders 
Solheim i Oslo.

Ønsker lengre straffer
Den norske Utøverkomiteen  
ønsker lengre straffer ved brudd 
på dopingbestemmelsene. 
Diskusjonen rundt len-
gre straffer for brudd på 
dopingbestemmelsene har 
blitt aktualisert igjen etter 
dopingavsløringene av 
russiske langrennsløpere. 
Den norske Utøverkomite-
en er klare på at de ønsker 
strengere straffer og hadde dette oppe på sitt 
forge møte.

 - Tidligere var to års utestengelse nok til 
å få mange utøvere til å avslutte karrieren. 
Nå ser man stadig at utøvere gjør comeback 
- kanskje på grunn av bedre økonomi. En 
del utøvere kommer relativt enkelt tilbake i 
toppen etter to år. Særlig i individuelle idretter 
er det ikke noe problem å være utestengt fra 
organisert trening. Noen stoffer gir dessuten 
økt effekt av treningen lang tid inn i utesten-
gelsesperioden, sier Anne Margrethe Haus-
ken (bildet), som er leder i Utøverkomiteen.

 Antidoping Norge støtter Utøverkomiteen 
i deres uttalelse og ser flere forhold som 
taler for lengre straffer enn 2 år for brudd på 
dopingbestemmelsene.

- Vi tar med oss dette innspillet fra 
Utøverkomiteen og vil arbeide for fire års ute-
stengelse ved første gangs brudd på doping-
bestemmelsene, og utestengelse på livstid 
ved andre gangs brudd. Dette gjelder ved 
påvist bruk av stoffer som ikke er anført som 
spesifikke stoffer med grunnlag for lavere 
straff, sier Petter Riiser i Antidoping Norge.


